UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

Số:         /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày 08 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán thu- chi ngân sách xã kinh phí chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi năm 2025

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn.
          Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã Nghĩa Sơn về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã Nghĩa Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1485/QĐ-UBND ngày 25/03/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc phân bổ kinh phí chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi năm 2025.
         UBND xã đề nghị thường trực HĐND xã thống nhất bổ sung điều chỉnh tăng dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2025 từ nguồn cấp trên cấp bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho nội dung như sau:

- Chi đảm bảo xã hội: (mã ngành 398): 12.230.000 đồng. (Số tiền bằng chữ:  Mười hai triệu hai trăm ba mươi nghìn đồng chẵn), nội dung: kinh phí chi  quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi năm 2025.
Kính đề nghị thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn thống nhất bổ sung điều chỉnh tăng dự toán với nội dung đã trình bày như trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, TC.

	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Phùng